
                 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

                 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ 9 

 

 

1.     Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας (ΔΕ/ΤΕΘΑ) αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια του ΑΝ 

478/1968, του άρθρου 1 του ΝΔ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του Ν.2448/96, από 

τους: 

 

 

                  α. Νίκο Παναγιωτόπουλο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

ως Πρόεδρο 

 

                  β.  Χρήστο Σταϊκούρα  Υπουργό Οικονομικών 

 

                  γ.  Αντιστράτηγο Κωνσταντίνο Φλώρο Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 
                  δ.  Αντιστράτηγο Χαράλαμπο Λαλούση Αρχηγό ΓΕΣ 

 

                  ε.  Αντιστράτηγο Ευάγγελο Λύκο Υπαρχηγό ΓΕΣ  
 

                στ.  Αντιστράτηγο Νικόλαο Φλάρη Επιτελάρχη ΓΕΣ 

 
 

ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Δημοσθένη Παπαδόπουλο που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 11/24-

9-2018 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 

30/07/2020 και αφού έλαβε υπόψη: 

 

    (1)   Τις διατάξεις του Ν. 4407/29 «Περί συστάσεως ΤΕΘΑ» και το από 

5/07-02-1930 εκτελεστικό τούτου Προεδρικό Διάταγμα, καθώς και τις διατάξεις των 

τροποποιητικών Νόμων. 

      

(2)   Το ν.719/1977 «Περί αντικαταστάσεως τροποποιήσεως και 

συμπληρώσεως διατάξεων τινών της περί δημοσίων κτημάτων νομοθεσίας και άλλων 

τινών διατάξεων (Α΄ 301). 

 

(3)      Το Πρακτικό υπ΄ αριθμ. «39»/30 Σεπ 57/ΔΕ/ΤΕΘΑ. 
 

(4)   Το Υπ. Αριθμ.: 25486/18-8-58 Δωρητήριο Συμβόλαιο 

 

(5)      Το Φ. 900/319/418279/Σ.4057/29 Δεκ 15/ΓΕΣ/ΔΥΠΠΕ/1β 
 

(6)   Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 96Ι8ΟΡΛΦ-125



 -2- 

   2.                                  Αποφασίζει 

         Την επιστροφή της εκτάσεως των 206.000 τ.μ., που είχε δωρηθεί υπό όρους 

στο ΤΕΘΑ από την τότε κοινότητα Σκύδρας, στη θέση «ΜΟΥΡΑΠΑΤΑ», εκ του πρώην 

Στρδου «ΔΟΥΜΤΣΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ», στον Δήμο Σκύδρας, σύμφωνα με το 

επισυναπτόμενο Τοπογραφικό Διάγραμμα, καθότι αυτή πλέον δεν αναγκαιεί στη 

Στρατιωτική Υπηρεσία. 

 

   3.      Εξουσιοδοτεί τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

   4.     Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα. 

 

 

 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 

α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  

 
  
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 
 

 
 

β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

 

 Δημοσθένης Παπαδόπουλος ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΛΩΡΟΣ 

                    Ανχης (ΜΧ) ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  

 

 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΛΑΛΟΥΣΗΣ 

 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

 δ. ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
  

 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΚΟΣ 

 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

  

 ε. ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ ΓΕΣ 

  

 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΛΑΡΗΣ 

ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
 

 

ΝΙΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΙΚΟΥΡΑΣ 

ΑΔΑ: 96Ι8ΟΡΛΦ-125


		2020-08-03T14:10:35+0300
	Athens




